
OPENBAAR LICHAAM 

BONA IRE 
Besluit van 27 september 2022 

(ER- 2022000485) 

DE EILANDSRAAD VAN HET OPENBAAR LICHAAM BONAIRE; 

Overwegende: 

dat de eilandsraad op 15 december 2021 in haar openbare vergadering unaniem akkoord 
is gegaan met de Verordening Rekenkamer Openbaar Lichaam Bonaire 2021 (AB 2022 
no.12). 
dat de Rijksvertegenwoordiger op 13 januari 2022 conform artikel 105 lid 2 WolBES en 
vooru itlopend op de wijziging van de WolBES inzake de gezamenlijke Rekenkamer BES, 
de Verordening Rekenkamer Openbaar Lichaam Bonaire 2021 heeft goedgekeurd; 
dat conform artikel 2 van de Verordening Rekenkamer Openbaar Lichaam Bonaire 2021 
(3) !eden benoemd dienen te worden door de eilandsraad als lid van de Rekenkamer 
Openbaar Lichaam Bonaire voor de duur van zes jaar; 
dat ten behoeve van de benoeming van de !eden eerst een werving en selectie dient 
plaats te vinden; 
dat de grittier geadviseerd heeft over een commissie ter selectie van de !eden van de 
rekenkamer OLB; 
dat de selectiecommissie ondersteund zal worden door de grittier, de P&O adviseur en 
een deskundige op het gebied van rekenkamers ; 

Gelet op: 

Besluit: 

1. Wet Openbare Lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 
2. Verordening Rekenkamer Openbaar Lichaam Bonaire 2021 

Een commissie in te stellen bestaande uit de (vier) fractieleiders ter selectie van de !eden 
van de Rekenkamer OLB. 
De selectiecommissie na benoeming van de !eden van de Rekenkamer OLB onmiddellijk 
ten openbare vergadering op te heffen. 

enbare vergadering van : 27 september 2022. 

t Openbaar Lichaam Bonaire, 


